[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 мая 2022 года № 23
О внесении изменений в постановление Администрации поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №66 от 05.05.2016г. «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым  Администрацией сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального  района Туймазинский   район Республики Башкортостан и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»
На основании представления Туймазинской межрайонной прокуратуры от 21.04.2022, в целях повышения эффективности и результативности осуществления государственных закупок товаров, работ и услуг для нужд сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением  Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 927 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Республики Башкортостан №109 от 18.03.2014г «О предельных нормативах расходов на приобретение служебных легковых автомобилей для государственных органов и государственных учреждений Республики Башкортостан» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  В обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам  (в том числе предельные цен товаров, работ, услуг) в правилах определения требований к закупаемым Администрацией сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан и подведомственными ей казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг  (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утверждённый постановлением Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №66 от 05.05.2016г следующие изменения:

1.1. Пункт 5 приложения №2 к Правилам изложить в новой редакции следующего содержания:

	5
	34.10.22
	Автомо-били легковые
	мощность двигателя, комплектация, предельная цена
	251
	Лоша-диная сила
	не более 150
	не более 150
	-
	-
	-
	-

	предельная цена
	383
	Руб.
	не более

750 тыс
	не более

750 тыс.
	-
	-
	-
	-

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет
муниципального района

Туймазинский район

        Республики Башкортостан

Р.М.Гиниятуллин

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан №28 от 09.06.2014г. «Об утверждении Положения о контрактном управляющем в сельском поселении Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан»
На основании протеста Туймазинский межрайонной прокуратуры от 02.02.2022 №7-1-2022, в соответчики с Федеральным законом от 02.07.2021 №360-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о контрактном управляющем в сельском поселении Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан, утвержденное постановлением Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан района:

1.1. Пункт 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«3.1. Контрактный управляющий осуществляет следующие функции и полномочия:

3.1.1.  разрабатывают план-график, осуществляют подготовку изменений для внесения в план-график, размещают в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;

3.1.2. осуществляют подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку и направление приглашений;

3.1.3. обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;

3.1.4. участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;

3.1.5 организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

3.1.6. осуществляют иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».».

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Ильчимбетовский сельсовет муниципального района Туймазинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава сельского поселения

     Ильчимбетовский сельсовет

     муниципального района

     Туймазинский район

            Республики Башкортостан

                     Р.М.Гиниятуллин

Администрация

 сельского поселения

Ильчимбетовский сельсовет муниципального района

Туймазинский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

Туймазы районы

муниципаль районының

Илсембәт ауыл советы

ауыл биләмәһе Хакимиәте

452751 Туймазы районы, С(йр(н ауылы, Интернациональный урамы, 39

Тел. 37-2-35, 37-2-40